ACTAN°9
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El 19 de abril de 2023, a las 10:00 horas, con el uso de las herramientas electrénicas (Microsoft teams)
dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en el Formato
De Designacion Del Comité De Seleccion N° 0015-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 16 de marzo de 2023
encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°
0016-2023-SUNAT/8B7200, orientado a la “Adquisicion de adaptadores Hub para computadoras
personales portatil de las sedes de SUNAT de Lima y Callao”, conformado por las siguientes personas:

e Angel Errol Rodriguez Cueva - presidente
e Leslie Yvett Vasquez Nava - Primer miembro
e Sergio Walker Vasquez Torres - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con lo
dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del

Estado, se inici6 la sesion, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de
seleccién.

1. Teniendo en cuenta el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, previo al otorgamiento de la buena pro y el articulo 68 del citado Reglamento con fecha 14 de
abril de 2023 mediante correo electronico se solicitd a los postores N'AYALA SERVICIOS S.A.C. e IBA
INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. que ocuparon el primer y segundo lugar respectivamente;
que en el plazo maximo de dos (2) dias habiles contados desde el dia siguiente de |a notificacion, remitan
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta (como minimo se debe
considerar el costo del bien, todos los tributos, seguros, transporte, asi como cualguier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien), asi como la informacién adicional que resulte pertinente.

2. Con fecha 18 de abril del 2023 los postores N'AYALA SERVICIOS S.A.C. e IBA INTERNATIONAL

BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. cumplieron con remitir los elementos constitutivos de sus ofertas
adjuntando el detalle.

3. A continuacion, el comité de seleccion luego de revisar, debatir y deliberar sobre los elementos constitutivos de
las ofertas de los postores N'AYALA SERVICIOS S.AC. e IBA INTERNATIONAL BUSINESS

ASSOCIATION S.R.L. acuerdan por unanimidad declarar valido las ofertas econémicas de los postores antes
mencionados.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo en cuenta lo antes mencionado el comité de seleccién acuerda por unanimidad lo siguiente:

4.1. OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 0016-
2023-SUNAT/8B7200, orientado a la “Adquisicién de adaptadores Hub para computadoras
personales portatil de las sedes de SUNAT de Lima y Callao” al postor N'AYALA SERVICIOS

S.A.C. con RUC 20553061921 cuya propuesta se encuentra CALIFICADA,; el monto que se adjudica
es S/ 98,472.00, incluido todos los impuestos de ley.

4.2.  Autorizar al presidente del Comité de Seleccion registrar el otorgamiento de la buena pro en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y en cumplimiento del articulo 64 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, numeral 64.1, el plazo para el consentimiento del otorgamiento de la buena
pro es de cinco (05) dias habiles por tratarse de una Adjudicacién Simplificada.

4.3. Posterior al consentimiento de la buena pro y en atencion al articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 64.6; solicitamos se realice la verificacién de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro, a fin de establecer la autenticidad de las declaraciones,
informacién o documentacion que forman parte de la oferta presentada.



5. No habiendo ofro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose la
presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccidn en sefial de conformidad.
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ACTA N° 8
CALIFICACION DE OFERTAS

El 14 de abril de 2023, a las 11:30 horas, con el usc de las herramientas electrénicas (Microsoft teams)
dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en el Formato
De Designacién Del Comité De Seleccién N* 0015-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 16 de marzo de 2023
encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°®
0016-2023.SUNAT/BB720D, orientady a la “Adgquisicién de atlaptadores Hub para computadoras
personales portatil de las sedes de SUNAT de Lima y Callao”, conformado por las siguienies personas:

= Angel Errol Rodriguez Cueva - presidente
¢ Leslie Yvett Vasquez Nava - Primer miembro
e Sergio Walker Vasquez Torres - Segundo miembro

Contando. con & quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con lo
dispuesto por el.numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de Ia Ley de Contratacicnes del

Estado, se inicié Ia sesidn, cumpliendo izs actividades programadas en el cronagrama del procedimiento de
seleccidn,

1. SUBSANACION DE.OFERTAS:

Durante 1z etapa de calificacion de ofertas, con fecha 11 de abril de 2023 a través del SEACE se solicits la
subsanacion de lar oferta del postor IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L.

Al respecto el comité de seleccion luego de revisar e SEACE ¥ los documentos presentados por el postor IBA

INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. determina que estos se encuentran conformes a! haber

subsanado dentro del plazo requerido y adjuntade la Constancia de Prestacion N° 30152-2021-MINEDU/SG-
CGA-OL con fa firma del funcionario de la Entidad que emitié dicho documents.

2. CALIFICACION DE OFERTAS:

Terilendo en cuenta Jo antes menicionado, el comité de seleccién precede-a elaborar el cuadro comparaiive de

calificacion de ofertas;

CUADRO COMPARATIVO
CALIFICACION

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION FRIMERO SEGUNDO
) N'AYALA SERVICIOS S.A.C IBA INTERNATIONAL BUSINESS
e ASSOCIATION S.R.L. :
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD: )
El postor debe acreditar un monto facturade | Presento Contraio de Compra — Venta | Presentd &l Confrats N®  031-2021-

acumulade equivalente &S/ 100 000,00 (Cien
mil Seles -con 00/100 soles) por s verla de
bienes. iguales o similares al objeto de la
convocateriz, durante los ocho (B) afios

anteriores a la fecha de Iz presentacion de .

oferias que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn de! comprobante de
page, seglin coresponda.

En el case de postores que declaren en el
Anexo N°® 1 tener |z condicion de micro v
pequefia empress, se acredita una experiencia
de 8/ 50,00G {Cincuenta mil con 007100 Soles),
por ia venta de bienes iguales o simifares al
objeto de Ja convocatoria, durante Ios ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se tomputaran desde |a fecha de la
conformidad ¢ emisién del comprobante de

de accesorios de computo y
Constancia de Prestacién de Bienes,
en el conirato se detalla doce (12)
iterns de los cuzles se considers como

similares.a los items 1al 7y 10 al 11

sumande en total de experienciaen la
especialidad $/.55,240.00,

Teniendo en cuenta el requisite de
calificacion el postor CUMPLE con
acreditar la experiencia del postor
solicitado al ser una MYPE.

MINEDU/SG-OGA-OL-UE 026, promesa
de congoreio v Constancia de Prestacion
N° 30152.2021-MINEDL/SG-0OGA-OL
con el cual acredita en fotal como
experiencia del postor en la especialidad
el monto de S/ 439,260.36.

-



pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a cualquier
accesorio de oficina e informatico como:
teclados en general, mouse, tablet,
computadoras de escritorio, computadoras
portatiles, monitores de mesa, audifonos,
camaras web, Lector de cédigo de barras en
general 1D y 2D, Memorias Ram, Cables de
red, Disco duros en general.

RESULTADO CALIFICA CALIFICA

3. Seguidamente, en cumplimiento del numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, previo al otorgamiento de la buena pro, el Comité de Seleccién reviso las
ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, conforme a lo establecido para el
rechazo de ofertas previsto en el articulo 68 del citado Reglamento; determinéandose lo siguiente:

4. Las ofertas econdmicas de los postores N'AYALA SERVICIOS S.A.C. e IBA INTERNATIONAL BUSINESS
ASSOCIATION S.R.L. se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; por lo que, el comité de
seleccién acuerda por unanimidad solicitar a ambos postores que, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles contados desde el dia siguiente de la notificacion, remitan la descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta (como minimo se debe considerar el costo del bien, todos los tributos,
seguros, transporte, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien),
asi como la informacion adicional que resulte pertinente, y en caso de no recibir respuesta o si remitiendo
lo solicitado exista duda razonable sobre el cumplimiento del contrato, se rechazara su oferta

5. Teniendo en cuenta el plazo que se estd otorgando para remitir los elementos constitutivos de las ofertas el
comité de seleccidon por unanimidad acuerda prorrogar la etapa de evaluacién y calificacién de ofertas y
postergar |a etapa de otorgamiento de la buena pro hasta el dia 19 de abril de 2023.

6. No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizada la sesién pasando a firmar la presente acta todos los
miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

Angel Errol Rodriguez Cueva Leslie Yvett Vasquez Nava Sergio Walker Vasquez Torres
Firmado digitalmente por: Firnado digitalmente por:
RODRIGUEZ CUEVA Angel VASQUEZ NAWA Leslie Yvett
Erol FAU 20131312835 soft FA 20131312955 soft |

FTRMA Wativo: Soy el autor del

DIGITAL | documento
Fecha: 14/04/2023 12:14:37-0500

FIRMA Motive: En senal de
preITaL | conformidad
Fecha: 14/04/2023 12:21:18-0500




) | ACTAN7 ]
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

El 11 de abril de 2023, a las 14:30 horas. con el uso de las herramienias tiectronicas (Microsoft
teams) dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembres del Comité de Selsccién consignados
en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccidn N°0015-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 16
de marzo de 2023 encargado de preparar; conducir 'y realizar &l procedimiento de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N° 0016-2023 SUNAT/8B7200, crientado a la “Adquisicion de
adaptadores Hub para computadoras personales portatil de las sedes de SUNAT de Lima ¥
Callao”, conformado por las siguientes personas:

* Angel Errel Rodriguez Cueva - presidenie
» Leslie Yvett Vasquez Nava - Primer miembro
» Sergio Walker Vasquez Torres - Segundo miembro

Contando con el quérum regiamentario para sesionar y adoptar acuerdes validos de conformidad
cor lo dispuesto por el numeral 46.2 de! aricule 46 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado, se inicid la sesién, cumpiiendo las actividades programadas en gl
cronograma del procedimiento de seleccién,

1. SUBSANACION DE OFERTAS:

Con fecha 05 de abril de 2023 a través del SEACE se soliciid la subsanacién de ofertas 4 jos postores
BORRERO ROJAS ALDO FABRIZIO y MULTIPROYECTOS CEL SAC.

Al respecto el comité de seleccion luego de revisar el SEACE y los documentos presentados por &l
postor BORRERQO ROJAS ALDO FABRIZIO en su subsanacion determina que estos se encuentran
conformes al haber adjuntado los folios del 11 al 37 visadas por el mismo postor; sin embargo, el postor
MULTIPROYECTOS CBL S.AC. presenid una declaracién jurada y Estado de la Solicitud del

Certificado de Vigencia del tramite realizado ante la SUNARP Ios cuales no subsanan la observacion
formulada a su oferta.

2. Teniendo en cuenta lo antes mencionado, el comité de seleccion procede 3 actualizar ef cuadro
comparative de admisidn de ofertas,

‘‘‘‘‘‘



Cuadro N° 1

CUADRO COMPARATIVO
ADMISION
POSTORES
, IBA ACTECNO | CSEFPERU KURMI
DOCUMENTOS DE PRESENTACION cuy BORRERO INTERNATIONA SOLUTIONS ANONIMA COLOR N'AYALA OK
OBLIGATORIA TECHNOLOGIES | ROJAS ALDOC L BUSINESS SOCIEDAD CERRADA - SOCIEDAD SERVICIOS COMPUTER
E.LR.L. FABRIZIO ASSOCIATION ANONIMA PCE PERU ANONIMA S.A.C. E.ILR.L.
S.R.L. CERRADA SAC CERRADA
d)fiedamcion jaads de datis 98l | o e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
b)Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c)Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Raglamento. (Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento
d2 las Términos de Referencia
contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado
elaborado por el postor y el
brochure o catalogo del bien donde
sa2 indique las caracteristicas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conector entrada, conector salida, la
conectividad y el material del
producto
frDeckracion jusda ge Qg B2 | ouppre CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
entrega. (Anexo N° 4)
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No No No Corrl\:; on No
legalizadas (Anexo N° 5) Corresponde Corresponde Corresponde Corresponde | Corresponde | Corresponde dep Corresponde
h)E! precio de la oferta en soles. NO CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el (1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6)
ADMITIDO
ESTADO NO ADMITIDO 2) ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

(1) Segun el literal h) del numeral 2.2.1 del capitulo Il de las bases el postor obligatoriamente debi¢ adjuntar el Anexo N° 6 para la ADMISION de su oferta.
(2) La oferta ha sido subsanada correctamente.




CUADRO COMPARATIVO

ADMISION
POSTORES
- JL BUSINESS M&M 2.0 ENTERPRISE
DOCUMEN;gflgi:oR:ISAENTACION AND PUNTOCOM PROVEEDORES KRISATEC QPX LIFTING MARKETING MULTIPROYECTOS
SERVICE RENT SAC INTEGRALES S.A.C. S.A.C. SOLUTION CBL S.A.C.
S.A.C. S.A.C. S.AC.
E)P:r‘:gsc&i”ﬁ”‘ada de datos del postor. | cyyple | cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (3)
oferta.
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de
las EETT contenidas en el numeral 3.1 NO CUMPLE NO CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccién. CUNMPLE GUMPLE GUMPLE SHNPLE (4) (5) CUMPLE
(Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado elaborado
por el postor y el brochure o catalogo del
bien donde se indique las caracteristicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de conector entrada, conector salida, la
conectividad y el material del producto
f a‘f'f";’:‘:g”‘t;”rada de plaznde entregs. | oy £ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No
l2galizadas (Anexo N° 5) Corresponde | Corresponde NoCorissponds Corresponde | Corresponde No©omssponds. | Ne Eormeggonds
h)El precio de la oferta en soles. Aduntar | oy E | CUMPLE | NOCUMPLE (6) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADHI;IEI')IDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO (3)

(3) El postor no presentd el certificado de vigencia de poder dentro del plazo otorgado para subsanar su oferta.
(4) Debido gue, segun Declaracion Jurada (folio 14) el postor oferta una garantia comercial con condiciones diferentes a lo establecido en el numeral 5.4 del Cap.
1l de la Seccién Especifica de las bases integradas; el cual contradice lo declarado en el Anexo 3.
(5) Debido que, segun Declaracion Jurada (folio 28) el postor oferta una garantia comercial con condiciones diferentes a lo establecido en el numeral 5.4 del Cap.
11l de la Seccion Especifica de las bases integradas; el cual contradice lo declarado en el Anexo 3.
(6) El postor no ha indica la moneda en que esta ofertando, el mismo que de acuerdo con el articulo 60 del RLCE no es subsanable.




CUADRO COMPARATIVO

ADMISION
POSTORES
A R&M
DOCUMENTOS DE PRESENTACION CLOUDATEL J&O PORTATILES JLM HOLDING IMPORTACIONES | SOLUCIONES
OBLIGATORIA SOLUTIONS COLLECTIONS SOCIEDAD SAC RIMARACHIN DIGITALES LIMA Tl S.A.C.
S.A.C. S.A.C. ANONIMA e MAICELO S.A.C. RCHC S5.A.C.
CERRADA

a)([)::ﬁg‘ﬁ;”ﬁ”rada de datos del pastor. | o up|E CUMPLE CUMPLE OBSERVADO (7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

fprt

oferta.
c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO (7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de

las Términos de Referencia contenidas OBSERVADO (7)

en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado

2laborado por el postor y el brochure o

catalogo del bien donde se indique las NO CUMPLE NO CUMPLE

caracteristicas de conector entrada, GUMELE GHONFLE (11) CUMPLE (11) CUMPLE CUMPLE

conector salida, la conectividad y el

material del producto
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 4) (7)
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No

legalizadas (Anexo N° 5) Corresponde Corresponde Nocenssponds | No/Gamssgoide | NoEalfetponss Corresponde | Corresponde
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar NO CUMPLE

obligatariamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (8) (10) CUMPLE CUMPLE

ESTADO ADMITIDO | ADMITIDO | No ADmiTipo | NOAPMITIDO | o Apmimipo | Apmimpo | ApbmiTioo

(9)

(7) La firma del anexo es imagen de firma pegada.
(8) Contiene imagen de Firma que esta pegada, segun el numeral 1.6, del Cap. | de la Seccion GENERAL de las bases integradas; no se acepta el pegado de la imagen de una
firna o visto. Cabe precisar que, segtin el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE [a falta de firma en la oferta econémica no es subsanable.
(9) De la revision de los documentos de presentacion obligatoria del postor JLM HOLDING S.A.C. se aprecia que los vistos de todas las paginas de su oferta y Anexos
N° 1, 2, 3, 4, 7 entre otros, contienen pegado la imagen de una firma o visto; por lo que, el comité de seleccién puede solicitar su subsanacion; sin embargo, el
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) también tiene imagen de firma pegada que de acuerdo con el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; la falta de firma en la oferta econémica y los errores en la oferta econdmica no son subsanables; careciendo de sentido
solicitar la subsanacion de los documentos observados en el Cuadro comparativo, ya que no podra revertir la condicién de NO ADMITIDO.
(10) Existe incongruencia en el monto ofertado; el mismo que de acuerdo con el articulo 60 del RLCE no es subsanable.
(11) No acredita la totalidad de las caracteristicas requeridas en las bases integradas.




3. EVALUACION DE OFERTAS:

Teniendo en cuenta las propuestas admitidas el comité de seleccién procede a elabarar el cuadro comparativo
para determinar del orden de prelacion;

Presento . .
. Puntaje Puntaje por .
Precia Anexo . L. Puntaje | Orden de
Pastores otertado | "PE | Bonificacion g;gﬁgem"’lfa B&ggg‘f;‘ Total | Prelacién
MYPE (5%) -
N'AYALA SERVICIOS S.AC. 84724001 Sl sl 100.00. 5.00 105.00 PRIMERO
1BA INTERNATIONAL BUSINESS
ASSOCIATION SR L. 116,935.50] S ]| B84.24 4.21 88.42 SEGUNDO
J & O COLLECTIONS 8.AC. 148,990.00| Si i 66.09 330 6940 TERCERC
KURMI COLOR SOCIEDAD :
ANONINA CERRADA 154,683.10| Sl st 63.56 318 66.84 CUARTO
BORRERO ROJAS ALDO.FABRIZIO | 184,635.00| SI NG 53.33 0.00 53.33 QUINTO
AC TECNO SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 21466896 SI st 45.87 2.29 48.17 SEXTO
PCE PERU SOCIEDAD ANONIMA :
CERRADA - PCE PERU SAT 225865.00| S 8t 4364 2.18 45.82 SEPTIMO
CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 242,077.001 S 5! 40.68 2.03 42,71 QCTAVO
g%gcsou&s DIGITALES RCHC 25233450 | S S| 30.02 1.85 40.98 NOVENO
KRISATEC S.AC, 262468.91] I s 37.52 1.88 38.39 DECIMD
PUNTOCOM RENT SAC 295 ,416.00 | St 33.33 1.67 35.00 UNDECIMO
JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. | 349994901 NO NO 28.14 0.00 28.714 | DUODECIMO
DECIMC
LIMATISAC. 384,040.80 1 i s 25.64 128 26,92 TERGERD
;s : DECIMC
OK COMPUTER E.IR.L, 470,949.00{ NO sl 20.91 0.00 20.91 CUARTO

4, CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccian, en cumplimiento del articulo 75, numeral 75.1 del Reglamente de la Ley de
Contrataciones dei Estado procede a calificar |as ofertas de los postores que ocupan el primer y segundo lugar,

CUADRO COMPARATIVO
CALIFICACION

POSTORES
REQUISITOS DE GALIFICAGION PRIMERO AR Sfﬁg:gs STSTESs
NAYALA SERVICIOS $.4.C. ASSOCIATION S.RL.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE OBSERVADO
ESPECIALIDAD Presentd el Contratc N° 031-2021-

El postor debe acraditar un monto facturado
acumulade equivalente a S/ 100 000,00 {Cien
mil Scles can 00/100 -soles) por la venta de
Dienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los oche (B) afios
anteriores a la fechz de lz presentacion de
ofertas gue se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
page, seglin corresponda.

En el caso de postorés cue declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micto v
pequeha empresa, se acredita una experiencia
de S/ 50,000 {Cinéuents mil.con D0/100 Soles),

Presents Contrate de Compra ~ Venta
de accesorios de computo ¥
Constancia de Prestacidn ds Bienes,
en el contrate sé detallz doce (12)

ftems de los cuales se consldera comao

similares a ios ftems 1 2l 7y 10 2l 11
sumando en total de experiencia en fa
especialidad S/ 55,240,00.

Teniendo en cuenta el requisito de
calificacion el postor CUMPLE con
acreditar la experiencia del postor
solicitado al ser una MYPE,

MINEDU/SG-CGA-OL-UE 026, promesa
de consorcio y Constancia de Prestacidn
N°  30152-2021-MINEDU/SG-OGA-OL
este dltimo documente no cuenta con la
firma del funcionario de la entidad quien lo
emite; por loque, en esfricto cumplimiente
del literal g, del numeral 80.2., y numerai
60.3 del articulo 60 del RLCE corresponde
solicitar su subsanacién,




por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocateria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a cualquier
accesorio de oficina e informatico como:
teclados en general, mouse, tablet,
computadoras de escritorio, computadoras
portatiles, monitores de mesa, audifonos,
camaras web, Lector de cédigo de barras en
general 1D y 2D, Memorias Ram, Cables de
red, Disco duros en general.

RESULTADO

CALIFICA

POR SUBSANAR

5. Acto seguido el comité de seleccion teniendo en cuenta el cuadro comparativo de calificacién de oferta y el
articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del estado, acuerda por unanimidad solicitar mediante el
SEACE la subsanacién de su oferta al postor IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. En ese
sentido, para subsanar la observacion se le otorga el plazo de tres (3) dias habiles, el mismo que vence

el 14 de abril de 2023 a las 23:59 horas.

Se precisa que, con motivo de la subsanacién, no se debe incorporar o suprimir documentacion a la
originalmente presentada en la oferta del postor el 03 de abril del 2023 a través del SEACE, salvo expreso
requerimiento efectuado por el Comité de Seleccion.

Por otro lado, es preciso sefialar que, el acapite 7.7 de las Disposiciones Generales de la DIRECTIVA N°
007-2019-OSCE/CD - “Disposiciones aplicables al registro de informacién en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE”, establece lo siguiente: “Todos los actos realizados a través del
SEACE en el marco de lo dispuesto por la Ley y su Reglamento se entienden notificados el mismo dia de

su publicacion (...).”

6. Teniendo en cuenta los acuerdos adoptados el comité de seleccion por unanimidad decide promrogar la etapa de
evaluacion y calificacion de ofertas y postergar la etapa de otorgamiento de la buena pro hasta el dia 17 de abril

de 2023.

7. No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizada la sesién pasando a firmar la presente acta todos los
miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

L~
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) ACTAN®6
REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

El 05 de abril de 2023, a las 11.00 horas, con el uso de las herramientas electrénicas (Microsoft
teams) dispuestas por la SUNAT; se reuniercn los miembros del Comité de Seleccidn consignados
en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccién N° 0015-2023-SUNAT/BB7000 de fecha 16
de marzo de 2023 encargade de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de
Adjudicacién Simplificada N° 0016-2023.SUNAT/8B7200, orientado a la *Adguisicion de
adaptadores Hub para computadoras personales portatil de las sedes de SUNAT de Lima y
Callao”, conformado por las siguientes personas:

s Angel Errol Rodriguez Cuéva - presidents
* Leslie Yvett Vasquez Nava - Primer miembro
= Sergic Walker Vasquez Tarres - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentaric para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesio por el numeral 46.2 del articule 45 del Reglamento del TUC de ia Ley de
Contrataciones del Estado, se inicié la sesidn, cumpliende ias actividades programadas en el
cronograma del procedimiento de seleccién.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SEACE:
El presidente del Comité de Seleccidn informa que, en el presente procedimiento de seleccion,
Adjudicacién Simplificada N° 0016-2023-SUNAT/8B7200, de acuerdo con la plataforma del
Sistermia Electrénico de Contratacionss del Estado - SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Cuadro N° 01
N° | RUGICAdigo Nombre o Razon Social Estado Fecha de registro
1 | 10072584321 | BORRERO ROJAS ALDO FABRIZIO Valido | 2023-04-01 11:08:16.0
2 | 10074876455 | HERNANDEZ CASTILLG MARIA Vilido | 2023-03-2322:46:21.0
3 | 10204086871 | GALVAN REYES BENEDICTA Vilido | 2023-03-31 12:11:26.0
4 | 10416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL Valido | 2023-03-21 11:51:17.0
5| 20107903951 | TRADING SERVICE M&A SRLTDA Valido | 2023-03-21 12:13:12.0
§ | 20179289411 | IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. | Valido | 2023-03-31 15:24:16.0
7 | 20438500039 | COMPURED SA.C Valids | 2023-03-3009:27:15.0
8 | 20509131988 | JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. Vilido | 2023-03-21 10:56:25.0
9 | 20510032684 | ONCORE SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA Vilido | 2023-03-22 18:20:47.0
10 | 20513848812 | SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C. Valido | 2023-03-27 11:22:53.0
11 | 20515500058 g‘ég{f SR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PCE Valido | 2023.03-21 14:41:33.0
12 | 20518267705 | KURMICOLOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilide | 2023-03-29 15:41:16.0
13 | 20519865476 | OK COMPUTER ELR.L. . Vilido | 2023:03-21 11:47:07.0
14 | 20520764713 | AMERICAN NETWORK COMMUNICATIONS S.A.C: Valido | 2023-03-21 14:59:37.0
15 | 20521211245 | LMD SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA Valido | 2023-03-24 20:02:15.0
16 | 20523431430 | LIMA TI S.AC. Vilido | 2023-03-20 12:10:18.0
17 | 20530293298 | £ & L CONSULTORES EIRL. Vilido | 2023-03-21 09:05:34.0
18 | 20535850276 | PUNTOCOM RENT SAC Vdlido | 2023-03-21 10:18:45.0
19 | 20536630954 | £.P, TECNOLOGI Y SYSTEM SAC Vilide | 2023-03-21 16:52:30.0
20 | 20537421810 | IMPORTACIONES RIMARACHIN MAICELO S.A.C. Valido | 2023-03-30 11:53:36.0
21 | 20538158713 | ENTERPRISE MARKETING SCLUTION S.A.C. Villdo | 2023-03-22 16:26:37.0
22 | 20547975325 | QPX LIFTING S.AC. Vilido | 2023-03-21 15:39:53.0
23 | 20550024447 | R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido | 2023:03.21 00:12:41.0




NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

24 | 20551407820 | NET FUSKC Valido | 2023-03-21 10:43:39.0
25 | 20553061921 | N'AYALA SERVICIOS SAC. Vélido | 2023-04-0114:20:32.0
26 | 20600192261 | ENCINEERING CONSTRUCTION & LOGISTICS Vélido | 2023-03-22 15:36:20.0
27 | 20600226534 | SOLUCIONES DIGITALES RCHC SA.C. Valido | 2023-03-22 10:53:38.0
28 | 20600432070 | KRISATEC SAC. Valido | 2023-03-21 18:48:50.0
29 | 20600468619 | JOAKKO MANAGER E.IR.L. Valido | 2023-03-21 16:51:34.0
30 | 20600936612 | J & O COLLECTIONS SALC. Valido | 2023-04-0101:34:12.0
31 | 20601770114 | CLOUDATEL SOLUTIONS S.AC. Valido | 2023-03-21 15:30:08.0
32 | 20602575196 | GRAFFITY MERCH S.A.C. Valido | 2023-03-29 00:00:51.0
33 | 20602889556 | BOSON TELECOM EIR.L. Valido | 2023-03-21 07:47:10.0
34 | 20602674916 | NATURAL ENVIRONMENT SA.C. Valido | 2023-03-22 11:56:26.0
35 | 20603598874 | [=CNOROIADE LA INFORMACION PARA EL Vélido | 2023-03-24 14:34:17.0
36 | 20605508945 | M&M 2.0 PROVEEDORES INTEGRALES S.A.C. Valido | 2023-03-21 12:24:48.0
37 | 20605862102 | BEST TECHNOLOGY PERU SAC. Valido | 2023-03-27 22:09:04.0
38 | 20605961771 | JLM HOLDING S A.C. Valido | 2023-03-21 13:51:28.0
39 | 20606045795 | EH SOLUCIONES SA.C. Valido | 2023-03-30 10:58:13.0
40 | 20606268077 | ASISCOM DATA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido | 2023-03-21 11:33:32.0
41 | 20607581917 | LA BRUJA STORE SRL. Valido | 2023-03-23 13:05:14.0
42 | 20608277146 | BIO INNOVATION SAC. Valido | 2023-03-21 14:16:16.0
43 | 20608312073 | UNION BAY BUSINESS S.A.C. Valido | 2023-03-27 15:09:47.0
44 | 20608457101 | CUY TECHNOLOGIES E.IR.L. Vélido | 2023-03-21 13:11:50.0
45 | 20609297612 | MULTIPROYECTOS CBL S.AC. Valido | 2023-03-24 21:02:37.0

2. PRESENTACION DE OFERTAS EN EL SEACE:
Asimismo, se sefialo que, en el diay horario sefialado en el cronograma del procedimiento los siguientes
postores presentaron sus propuestas:

Cuadro N° 02

g TR ‘_ TERTAR i
RUC / Codigo Nombre ¢ Razén Secial | Fecha Pr én [ Hora Pri ion | Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE ADAPTADORES HUB PARA COMPUTADORAS PERSONALES FORTATIL DE LAS SEDES DE SUNAT DE LIMA Y CALLAC
20608457101 | CUY TECHNOLOGIES ELR L, 03/04/2023 12:37:47 Electronico
10072584321 | BORRERO RQJAS ALDO FABRIZIO 03/04/2023 14:31:58 Electronico
20179299411 | IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION SR.L 03/04/2023 17:01:39 Electronico
20521211246 [ AC TECNO SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023 17:45:17 Electronico
20515800058 | PCE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PCE PERU SAC 03/04/2023 17.50:47 Electronico
20516267705 | KURMI COLOR SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023 18:01:08 Electronico
20553061021 | N'AYALA SERVICIOS SA.C. 03/04/2023 18:07,22 Electronico
20519885476 | OK COMPUTER E.LR.L. 03/04/2023 18:22:54 Electronico
20600131089 | JL BUSINESS AND SERVICE SAC. 03/04/2023 18:34:58 Electronica
20535850276 | PUNTOQCOM RENT SAC 03/04/2023 19:21:38 Electronico
20605508045 | M&M 2.0 PROVEEDORES INTEGRALES SALC, 03/04/2023 195047 Electronico
20600432070 | KRISATEC SAC 03/04/2023 20:00.47 Electronico
20547976325 | QPX LIFTING SA.C 013104/2023 21:59:30 Electronico
20638158713 | ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 03/04/2023 22:24:53 Eleclionico
20608297612 | MULTIPRCYECTOS CBL S.A.C. {03i04/2023 222514 Electronico
20601770114 | CLOUDATEL SOLUTIONS SAC. 03/04/2023 22:54:04 Electronico
20800936612 | J & O COLLECTIONS S A.C 03:04/2023 23:03:30 Electronico
20550024447 | R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023 23:34.23 Electronico
20605961771 [ JLM HOLDING S AC 03/04/2023 23:40:52 Electronico
20537421810 | IMPORTACIONES RIMARACHIN MAICELO SAC 03/04/2023 23:45:30 Electronico
20600226534 | SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C. 03i04/2023 234611 Electronico
20523431430 |LIMATIS.AC 0310472023 23:58:35 Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS:
A continuacion, el Comité de Seleccidn procede a revisar los documentos de presentacién obligatoria

—

para la admision de la oferta, haciendo constar en cuadro comparativo. e



Cuadro N° 3

CUADRO COMPARATIVO
ADMISION
POSTORES
) IBA ACTECNO | SSEPERU KURMI
DOCUMENTOS DE PRESENTACION Cuy BORRERO INTERNATIONA SOLUTIONS ANONIMA COLOR N'AYALA OK
OBLIGATORIA TECHNOLOGIES | ROJAS ALDO L BUSINESS SOCIEDAD CERRADA - SOCIEDAD SERVICIOS COMPUTER
E.LR.L. FABRIZIO ASSOCIATION ANONIMA PCE PERU ANONIMA S.A.C. E.lLR.L.
S.R.L. CERRADA SAC CERRADA
a)Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento gue acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento
de las Términos de Referencia
contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado
elaborado por el postor y el
brochure o catalogo del bien donde
se indique las caracteristicas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conector entrada, conector salida, la
conectividad y el material del
producto
f) Declamcion jumad dp plazo) de | o o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
entrega. (Anexo N° 4)
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No No No Corlzg - No
legalizadas (Anexo N°5) Corresponde Corresponde Corresponde Corresponde | Corresponde | Corresponde dep Corresponde
h)El precio de la oferta en soles. NO CUMPLE
Adjuntar  obligatoriamente el ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__(Anexo N° 6)
POR
ESTADO NO ADMITIDO | SUBSANAR ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO
(2)

(1) Segun el literal h) del numeral 2.2.1 del capitulo Il de las bases el postor obligateriamente debié adjuntar el Anexo N° 6 para la ADMISION de su oferta.
(2) Los folios del 11 al 37 no estan visadas por el representante del postor, que segun con el numeral 1.6 del Cap. | de la seccion General de las bases integradas

los documentos que conforman la oferta deben ser visados por el postor, que segun el articulo 60 del RLCE este hecho es subsanable.

/




CUADRO COMPARATIVO

ADMISION
POSTORES
S JL BUSINESS Ma&m 2.0 ENTERPRISE
DOCUMEN;gEIgE:g:gENTACION AND PUNTOCOM PROVEEDORES KRISATEC QPX LIFTING MARKETING MULTIPROYECTOS
SERVICE RENT SAC INTEGRALES S.A.C. S.A.C. SOLUTION CBL S.A.C.
S.A.C. S.A.C. S.A.C.
a)Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADOQ (3)
oferta.
c)Declaraciéon jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de
las EETT contenidas en el numeral 3.1 NO CUMPLE NO CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. OUMIFLE CHPLE CHMPLE CUMPLE (4) (5) CUMPLE
(Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado elaborado
por el postor y el brochure o catélogo del
bien donde se indique las caracteristicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de conector entrada, conector salida, la
conectividad y el material del producto
f E’::ggcp"‘,’,“‘li”rada de: pleazoide S0REs. | woppre CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No
legalizadas (Anexo N° 5) Corresponde | Corresponde No Corresponde Corresponde | Corresponde e Carsspoite o lotrespoads
h)El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO POR SUBSANAR
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO (3)

(3) No presenta el certificado de vigencia, que segln el articulo 60 del RLCE este hecho es subsanable.
(4) Debido que, segun Declaracion Jurada (folio 14) el postor oferta una garantia comercial con condiciones diferentes a lo establecido en el numeral 5.4 del Cap.
Il de la Seccidn Especifica de las bases integradas; el cual contradice lo declarado en el Anexo 3.
(5) Debido que, segtin Declaracion Jurada (folio 28) el postor oferta una garantia comercial con condiciones diferentes a lo establecido en el numeral 5.4 del Cap.
lll de la Seccion Especifica de las bases integradas; el cual contradice lo declarado en el Anexo 3.
(6) El postor no ha indica la moneda en que esta ofertando, el mismo que de acuerdo con el articulo 60 del RLCE no es subsanable.




CUADRO COMPARATIVO

ADMISION
POSTORES
. R&M
DOCUMENTOS DE PRESENTACION CLOUDATEL J&O PORTATILES JLM HOLDING IMPORTACIONES | SOLUCIONES
OBLIGATORIA SOLUTIONS COLLECTIONS SOCIEDAD SAC RIMARACHIN DIGITALES LIMA Tl S.A.C,
S.A.C. S.A.C. ANONIMA e MAICELO S.A.C. RCHC S.A.C.
CERRADA

a) ?;:5’2%2”11)“3“3 de datos del postor. | ¢ yyip £ CUMPLE CUMPLE OBSERVADO (7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta.
c)Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO (7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de

las Términos de Referencia contenidas OBSERVADO (7)

en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oresente seccion. (Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del bien ofertado

elaborado por el postor y el brochure o

catalogo del bien donde se indique las NO CUMPLE NO CUMPLE

caracteristicas de conector entrada, CUNMPLE CUMPLE (11) CUMPLE (11) CHMPLE CUMPLE

conector salida, la conectividad y el

material del producto
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. OBSERVADO

(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g)Promesa de consorcio con firmas No No No No

legalizadas (Anexo N° §5) Corresponde | Corresponde No Conespands | ‘NaCarresponde | No Cogesponde Corresponde [ Corresponde
h)El precio de la oferta en soles. Adjuntar NO CUMPLE

obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (8) (10) CUMPLE CUMPLE

ESTADO ADMITIDO | ADMITIDO | No ADMITIDO | NOABMITIDO | yo Apmimipo | ADmimiDo |  AbmITIDO

(2)

(7) La firma del anexo es imagen de firma pegada.
(8) Contiene imagen de Firma que esta pegada, segun el numeral 1.6, del Cap. | de la Seccion GENERAL de las bases integradas; no se acepta el pegado de la imagen de una
fimna o visto. Cabe precisar que, seguin el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE la falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable.
(9) De la revision de los documentos de presentacion obligatoria del postor JLM HOLDING S.A.C. se aprecia que los vistos de todas las paginas de su oferta y Anexos
N°® 1, 2, 3, 4, 7 entre otros, contienen pegado la imagen de una firma o visto; por lo que, el comité de seleccion puede solicitar su subsanacién; sin embargo, el
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) también tiene imagen de firma pegada que de acuerdo con el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; la falta de firma en la oferta econdmica v los errores en la oferta econdmica no son subsanables; careciendo de sentido
solicitar la subsanacion de los documentos observados en el Cuadro comparativo, ya que no podra revertir la condicién de NO ADMITIDO.
(10) Existe incongruencia en el monto ofertado; el mismo que de acuerdo con el articulo 60 del RLCE no es subsanable.
(11) No acredita la totalidad de las caracteristicas requeridas en las bases integradas.




4. Acto seguido el comité de seleccion teniendo en cuenta el cuadro comparativo de admision de oferta y el articulo

60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del estado, acuerda por unanimidad solicitar mediante el SEACE
la subsanacion de sus ofertas a los postores BORRERO ROJAS ALDO FABRIZIO y MULTIPROYECTOS CBL
S.A.C.. En ese sentido, para subsanar las observaciones se le otorga el plazo de un (1) dia habil, el mismo
que vence el 10 de abril de 2023 a las 23:59 horas.

Se precisa gue, con motivo de la subsanacion, no se debe incorporar o suprimir documentacién a la
originalmente presentada en la oferta del postor el 03 de abril del 2023 a través del SEACE, salvo expreso
reguerimiento efectuado por el Comité de Seleccion.

Por otro lado, es preciso sefialar que, el acapite 7.7 de las Disposiciones Generales de la DIRECTIVA N°
007-2019-OSCE/CD - “Disposiciones aplicables al registro de informacion en el Sistema Electrénico de
Conirataciones del Estado — SEACE", establece lo siguiente; “Todos los actos realizados a través del
SEACE en el marco de lo dispuesto por la Ley y su Reglamento se entienden notificados el mismo dia de
su publicacion (...).”

- No habiendo otro asunto que tratar, se suspende la sesidn debiéndose continuar el 11 de abril del 2023, pasando
a firmar la presente acta todos los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefal de conformidad.
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